

Plan gospodarki niskoemisyjnej

Wójt Gminy Brójce podpisał umowę o dofinansowanie realizacji zadania pn. **"Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Brójce"** - ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.


W ramach w/w zadania wykonane zostanie: opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Brójce, który umożliwi przeprowadzenie oceny struktury emisji gazów cieplarnianych z terenu Gminy i przedsięwzięcie działań zmierzających do zmiany źródeł energii i skutecznej redukcji tych gazów. Dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w Łodzi (w formie dotacji) o łącznej wysokości: 14.173,00 zł.



PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA GMINY BRÓJCE

Celem opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Brójce jest aktualna ocena stanu powietrza oraz analiza gospodarki energetycznej Gminy. Dokument określa działania w zakresie ograniczenia emisji, poprawy efektywności gospodarki oraz zwiększenia ilości energii z odnawialnych źródeł. Realizacja Planu obejmie swoim zakresem również stworzenie bazy danych inwentaryzacji CO₂, niezbędne szkolenia dla pracowników oraz promocję projektu. Koncepcja tworzenia i realizacji Planów Gospodarki Niskoemisyjnej wynika z polityki klimatycznej Unii Europejskiej i międzynarodowych zobowiązań Polski do redukcji emisji gazów cieplarnianych określonych przez ratyfikowany Protokół z Kioto ustalony na forum Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczonych ds. Zmian Klimatu. „Gospodarka niskoemisyjna” (ang. low emission economy) oznacza gospodarkę charakteryzującą się przede wszystkim oddzieleniem wzrostu emisji gazów cieplarnianych od wzrostu gospodarczego, głównie poprzez ograniczenie wykorzystania paliw kopalnych. Gospodarka niskoemisyjna opiera się przede wszystkim na efektywności energetycznej, wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii i zastosowaniu technologii ograniczających emisję. Efektem końcowym planu gospodarki niskoemisyjnej będzie zestaw działań nakierowanych bezpośrednio i pośrednio na redukcję emisji gazów cieplarnianych, a także instrumentów, które wspomogą wszystkich uczestników realizacji Programu w przechodzeniu na gospodarkę niskoemisyjną. Plan gospodarki niskoemisyjnej (PGN) to DOKUMENT o znaczeniu strategicznym. Wskazuje się w nim działania prowadzące do transformacji wszystkich sektorów gospodarki, której efektami będą: redukcja emisji gazów cieplarnianych, zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych i redukcja zużycia energii finalnej poprzez podniesienie efektywności energetycznej.

Zapraszamy po więcej informacji:
Urząd Gminy Brójce 95-006 Brójce 39

 (42)295-01-11
 (42)299-69-59